
Úřednická chyba

Provozovatel Provozovna

Adresa 

provozovny

rozm

ěry poznámka

Výsledek posouzení, stanovení dalšího 

postupu Aktuální stav

Anna Davidová fotoateliér Vavřinecká 91 35,5

V první žádosti adresa Vavřinecká v 

druhé Kavánova

Kavánova rozměry u obou stejné

Michal Honců restaurace Ke Stadionu 83 166

v první žádosti opraveno ze 180 na 166 

a v dalších ponecháno

v druhé žádosti vyplaceno o 5390 Kč 

víc a v třetí o 7350 Kč

Příjemci dotace byla zaslána výzva k 

vrácení částky za nesprávně 

uvedenou podlahovou plochu, tento 

je připraven částku vrátit. Vrácením 

přeplatku bude věc uzavřena.

Rozpory v rozměrech provozovny

Provozovatel Provozovna

Adresa 

provozovny

rozm

ěry poznámka

Výsledek posouzení, stanovení dalšího 

postupu

Alena Šírová kadeřnictví Husova 16 50 není plán plocha menší

V žádosti je ručně načrtnutý půdorys 

provozovny (vlastnoruční zpracování 

půdorysu je grantovými podmínkami 

výslovně umožněno). Uvedené rozměry se, 

s ohledem na předložený nákres a 

provozovanou podnikatelskou činnost, jeví 

v pořádku (tyto nevybočují z výměr 

provozoven obdobného typu). Věc 

uzavřena.

Dušan Morávek papírnictví Jana Harracha 131 110

prověřit, zavřeno od 14.3. - 31.3., 

omezený provoz

I pouze částečné omezení podnikatelské 

činnosti vyhovuje podmínkám grantu. 

Prodej papírnického sortimentu nespadal 

pod žádnou z výjimek zákazu dle usnesení 

vlády č. 211 ze dne 14.03.2020, poskytnutí 

dotace je tedy v pořádku.

V druhé a třetí žádosti zahrnuta do výměry 

nesprávně i plocha WC (14 m2). Příjemci 

dotace bude zaslána výzva k vrácení částky 

12.740,- Kč.

Obě provozovny zapsány v živnostenském 

rejstříku, z pohledu grantových podmínek 

vše v pořádku.



Iva Krejčí kadeřnictví Čsl. Legií 1247 54 nejasný rozměr plochy, prověřit

 Z půdorysu provozovny nebylo možné 

ověřit správnost uplatňované plochy. 

Příjemce dotace bude vyzván k doplnění 

rozměrů k předloženému půdorysu, 

zároveň bude upozorněn, že do výpočtu se 

nezahrnují kanceláře, sklady, chodby, WC  a 

další přidružené místnosti.

Příjemce dotace předložil opravený 

půdorys provozovny, z nějž vyplývá, 

že výměra provozovny, na níž mohl 

žádat dotaci, činí pouze 37,47 m2. 

Příjemci dotace byla zaslána výzva k 

vrácení částky za nesprávně 

uvedenou podlahovou plochu v 

celkové výši 21.497,- Kč. Vrácením 

přeplatku bude věc vyřešena.

Jana Rýdlová kadeřnictví Jungmannova 146 40 do plochy provozovny započítáno i WC a sprcha

V žádosti o dotaci byla do uplatňované 

plochy nesprávně zahrnuty WC, sprcha a 

chodba (celkem 16 m2). Příjemci dotace 

bude zaslána výzva k vrácení částky 6.720,- 

Kč.

Příjemci dotace byla zaslána výzva k 

vrácení částky za nesprávně 

uvedenou podlahovou plochu. 

Vrácením přeplatku bude věc 

vyřešena.

Jana Sýsová pedikúra J.Harracha 191 30 nejasné, prověřit plochu

Uvedené rozměry se, s ohledem na 

předložený půdorys a provozovanou 

podnikatelskou činnost, jeví v pořádku (tyto 

nevybočují z výměr provozoven obdobného 

typu).  Věc uzavřena.

Jiří Hubálovský restaurace Roztocká 229 96 nejasné rozměry

Půdorys provozovny nebyl okótován, 

nebylo tak možno ověřit uplatňovanou 

podlahovou plochu. Příjemce dotace bude 

vyzván k doplnění rozměrů k předloženému 

půdorysu.

Příjemce dotace předložil opravený 

půdorys provozovny, tímto je věc 

vyřešena.

Josef Kosáček výuka jazyků Dolení 152 30,8 nejasné rozměry

Rozměry z půdorysu zřejmé, žádost je v 

pořádku. Věc uzavřena.

Knihkupectví U Malých knihkupectví Masarykovo nám. 12 83,5 podle plánu prodává i v kanceláři Dotace vrácena, věc uzavřena.

Varieta Lidmila Hrubá textil a OOPP V Domkách 371 89 textil uzavřen, ale i OOPP, rozměry nejasné

I pouze částečné omezení podnikatelské 

činnosti vyhovuje podmínkám grantu. Z 

půdorysu provozovny nebylo možné ověřit 

správnost uplatňované plochy. Příjemce 

dotace bude vyzván k předložení 

opraveného půdorysu. Příjemce dotace 

bude vyzván k předložení opraveného 

půdorysu, v němž budou okótovány pouze 

místnosti, za které je žádána podpora.

Příjemce dotace předložil opravený 

půdorys provozovny, tímto je věc 

vyřešena.



Lucie zelenková power plate club Masarykovo nám. 135 23 nejasné nutné prověřit rozměry

Ačkoliv je v předložené nájemní smlouvě 

provozovna podnikatele definována jako 

"kancelář", je zjevné, že je takto označen 

prostor pro cvičení na power plate - viz čl. 

II. odst. 2.3 nájemní smlouvy. Tedy v 

pořádku, věc uzavřena.

Nguyen Tien Hung gastronomie Haklova 89 67,9 nejasné rozměry

K poskytování služeb dochází ve všech 

vyznačených místnostech (104, 105, půlka 

106 a 107), žádost je v pořádku. Věc 

uzavřena.

Pham Ngoc Bich prodejna textilu Husova 13 118 nejasné rozměry

 Z půdorysu provozovny nebylo možné 

ověřit správnost uplatňované plochy. 

Příjemce dotace bude vyzván k doplnění 

rozměrů k předloženému půdorysu, 

zároveň bude upozorněn, že do výpočtu se 

nezahrnují kanceláře, sklady, chodby, WC  a 

další přidružené místnosti.

Příjemci dotace byla zaslána výzva k 

doplnění rozměrů. Z obdrženého 

vyjádření vyplývá, že výměra 

provozovny, na níž mohl žádat 

dotaci, činí pouze 106 m2. Příjemci 

dotace byla zaslána výzva k vrácení 

částky za nesprávně uvedenou 

podlahovou plochu v celkové výši 

3.276,- Kč. Vrácením přeplatku bude 

věc vyřešena.

Radek Pospíšil restaurace Roztocká 500 72,6 započítáno i bufetové okénko

Mimořádným opatřením MZ byl podnikatel 

omezen ve výkonu své činnosti (zákaz 

prodeje občerstvení v kině). Žádost 

podnikatele je v souladu s grantovými 

podmínkami. Věc uzavřena.

Stanislav Soukup bowling Čsl. Lgií 698 96,4 započítáno i WC

Ačkoliv by bylo možné z předloženého 

půdorysu dovodit, že je uplatňována i 

podlahová plocha WC, velmi 

pravděpodobně tomu tak není. Žadatel 

uplatňuje nárok k ploše 6,3 x 15,3 m. Délka 

bowlingové dráhy obvykle činí cca 20m, je 

tak zřejmé, že do uplatňované plochy 

zařazena nebyla (přestože z půdorysu se 

jeví opak), ačkoliv být dokonce mohla. 

Tomuto závěru nahrává i skutečnost, že 

žadatel svou žádost ručně opravil, kdy 

ponížil plochu o 31,6 m2. Současně je 

žadatelem uvedeno, že je počítáno bez soc. 

zařízení, skladů a hracích drah. Věc 

uzavřena.



Szabo Milan restaurace Krkonošská 503 96 prověřit rozměry

Dle předloženého půdorysu uplatňovaná 

plocha s vysokou mírou pravděpodobnosti 

odpovídá rozměrům provozovny. Současně 

doplňuji, že terasa není v grantových 

podmínkách vyloučena z uplatnění. Věc 

uzavřena.

Nejasně stanovené podmínky vyhlášení programu
Provozovatel Provozovna Adresa provozovnyrozměry poznámka

Dva prameny s.r.o. cukrárna Tyršovo nám. 126 75,7

zákaz přítomnosti veřejnosti v 

provozovnách

Mimořádným opatřením MZ byla s 

účinností od 24.03.2020 zakázána 

přítomnost veřejnosti v provozovnách 

stravovacích služeb, tímto tedy došlo k 

naplnění podmínek grantového programu. 

Současně doplňuji, že dle mého názoru 

mohl žadatel nárokovat plochu o 29,5m2 

vyšší - kulatá prodejna nebyla zahrnuta do 

výpočtu. Věc uzavřena.

Iva Svobodová prádelna J.Buchara 985 39 nebyla uzavřena jen omezena

Nárok na podporu není dán, podnikateli 

bylo umožněno vykonávat v provozovně 

podnikatelskou činnost. Pakliže by byla 

uznána argumentace propadu tržeb jako 

důvodu pro poskytnutí podpory, náležela 

by podpora (s výjimkou ojedinělých 

činností) každému podnikateli. Pro 

vyloučení veškerých pochybností bude 

příjemce dotace vyzván k objasnění, jakým 

způsobem byl omezen v činnosti s tím, že 

bude upozorněn, že propad tržeb není 

omezením činnosti ve smyslu grantových 

podmínek.

Výzva příjemci dotace zaslána, tento 

na ni reagoval s uvedením toho, 

jakým způsobem byl omezen ve 

výkonu činností. Žádný z příjemcem 

předložených argumentů však 

nebylo potvrzeno, že by byl přímo 

dotčen (omezen) vládními či 

ministerskými opatřeními. Příjemce 

dotace bude vyzván k vrácení dotace 

ve výši 16.380,- Kč. Vrácením dotace 

bude věc vyřešena.

Iveta Prokůpková poradens.činn. Masarykovo nám. 173 27 nejasné, u porad.činnosti lze mít otevřeno

Po studiu podkladů k žádosti setrává 

nejasnost ohledně splnění podmínek 

grantového programu. Příjemci dotace 

bude zaslána výzva ke sdělení, na základě 

kterého usnesení vlády či mimořádného 

opatření nebylo umožněno zcela, nebo 

zčásti vykonávat podnikatelskou činnost.

Příjemci dotace odeslána výzva, 

tento na ni reagoval písemným 

podáním s výčtem usnesení a 

opatření, v jejichž důsledku mu 

nebylo umožněno vykonávat v 

provozovně svou podnikatelskou 

činnost. Po tomto prověření lze 

uzavřít, že podmínky grantového 

programu byly splněny. Věc 

uzavřena.



Milan Kolda NK Design reklamní agenturaRoztocká 489 66,7 opravdu provozovna uzavřena

Předmětná podnikatelská činnost s 

pravděpodobností hraničící s jistotou 

nespadala pod žádnou z výjimek zákazu dle 

usnesení vlády č. 211 ze dne 14.03.2020, 

tedy v pořádku. Věc uzavřena.

Tereza Paulů kosmetika Kavánova 177 24,6 stejná provozovna jako Podhorníková

Formálně v pořádku, grantové podmínky 

nestanovují výlučnost podnikatele v dané 

provozovně. Věc uzavřena.

Věra Podhorníková masáže Kavánova 177 24,6 stejná provozovna jako Paulů

Formálně v pořádku, grantové podmínky 

nestanovují výlučnost podnikatele v dané 

provozovně. Věc uzavřena.

TJ Sokol ubytovna Tyršovo nám. 280 200 celková tržba za 2019 činí 114 tis. Kč

Podnikatel splňuje veškeré podmínky 

grantového programu, provoz jeho 

hospodářské činnosti (ubytování) byl v 

daném období omezen (zakázán). 

Podnikatelem uváděná částka 114 tis. Kč 

nepředstavuje celkové tržby za rok 2019 

(podnikatelem uvedeno, že v této částce 

činil jeho příjem z ubytovny za dotčené 

měsíce roku 2019). Z výkazu zisku a ztrát, 

zveřejněného ve Sbírce listin obchodního 

rejstříku, vyplývá, že výnosy z hospodářské 

činnosti za rok 2019 činily 975 tis. Kč. Věc 

uzavřena.

ZAMA s.r.o. výroba, tisk Čsl. Legií 462 84,1 dle žádosti nebyla provozovna uzavřena, pouze měla nižší

Dle názoru poskytovatele dotace nemá 

podnikatel na dotaci nárok, neboť jeho 

činnost spadá pod výjimku pro prodejny 

výpočetní a telekomunikační techniky, 

spotřební elektroniky atd. Z žádosti však 

nevyplývá, že by žadateli pouze poklesly 

tržby, tento uvádí i omezení podnikatelské 

činnosti v provozovně. Pro vyloučení 

pochybností bude příjemci dotace bude 

zaslána výzva ke sdělení, na základě 

kterého usnesení vlády či mimořádného 

opatření nebylo umožněno zcela, nebo 

zčásti vykonávat podnikatelskou činnost.

Příjemci dotace odeslána výzva, 

tento na ni reagoval písemným 

podáním s výčtem usnesení a 

opatření, v jejichž přímém důsledku 

mu skutečně nebylo umožněno 

vykonávat v provozovně svou 

podnikatelskou činnost (zejm. tedy 

provozovat tiskárnu, jež nespadala 

pod žádnou z výjimek zákazu). Po 

tomto prověření lze uzavřít, že 

podmínky grantového programu 

byly splněny. Věc uzavřena.

tržby

Dita Dolenská korálková dílna budova starého pivovaru25 bez nedostatků Dotace vrácena, věc uzavřena.

obě dotace byly vráceny z důvodu střetu podmínek pro čerpání komepnzačních bonusů od státu



LEGENDA

Uzavření sporné věci.

Navzdory případným drobným vadám žádosti či jejích příloh je nesporné, že podmínky pro poskytnutí podpory byly splněny, a současně lze s vysokou mírou pravděpodobnosti 

usuzovat, že podpora byla poskytnuta ve správné výši.

Žádost, příp. její přílohy jsou nejasné či neúplné a tyto vady nelze zhojit bez součinnosti žadatele, nicméně podmínky pro poskytnutí podpory byly splněny (výše podpory bude 

příp. upravena po odstranění vad žádosti).

Je nesporné, že podmínky pro poskytnutí podpory nebyly splněny, příp. podpora byla poskytnuta v nesprávné výši.


